39. V 1639 Aquileia

flebilis hoc m]anet in tumulo carus mihi coniux]:

Topius ille Bonosu[s erat dum vita manebat].
vi[x]sit m[ec]um plus m[inus ann. . . .]

B 1728 1. 2. *sententiam explevi; fl. h. multis vir conditus est monumento, B.; 3. suppl. Mommsen; ad carmen revocat B. suppletque ex. gr.: vi[te] sit mu[ltum], plus e[st in morte salutis vel beati].*

40. V 1710 Aquileia c. s. IV p. C.

nomine quae Solida vixit cum coniuge sancte,
clara genus et pulcra gena, sed plena pudoris,
hic iacet extremum fatis op(p)ressa sinistris.
h(a)ec eadem nox una dedit t(h)alamosque necemque.

5 aurea bis denos aetas cum stringeret annos;
quat(t)uor ast dederat solatia digna marito,
pignore caro tamen vacuum soluta cubile
pergit ad occasus, quoniam sors omnia volvit.

10 Valeriane, dolens com(m)uni in pace parasti.

B 640 1. *sanctae*, 2. *cenus*, *çena* lapis habuisse traditur; 4. *haec* pro dativo habe Buecheler; *huic* corr. Steinbuechel nulla legitima causa; est sane nominativus; 6—7 contorto nimis sermone significatur post quattuor partus in quinto infeliciter obisse Solidam marito absente; *vacuum cubile* pro ablativo usurpatum; 8 fin. cf. Verg. Ecl. IX, 5; 10 fin. cf. Aen. VI, 69; IV, 457.

omnia fere ex paganis desumpta; qua veterum compilatoris Aquileiensis arte insignis nuper prodiit cento acrostichus Antonii cuiusdam def. a. 386 p. c. (Wiener Stud. 1902, II, p. 586), *pravam Genesis* accusantis, cf. n. 23.

41. V 1721 Aquileia

debita, non optata, dies iuvenili advenit aetati;
cum meritis gauderet suis, qu(a)e olim labore quaesit,
<tunc> desertus dulce est coniugali vinculo,
ac post non magno et crudeli tempore
5 eorum fata dura coniunxerunt corpora:
unō iacent ambo non torō, sed tumulo.
nec remisere saltem subolem, qui meminere suos,
quod non quidem solis, nec nunc primum contigit.

omnibus semper suis fuit carus amicus,
10 hic ducenae dignitate inter lectos meruerat viros,
huic contubernales sui id contra votum posuerunt(t).
<fors> qui intendit, doleat, sed sic se fata ferebant.

centonem esse apparet ex archetypis compluribus concinnatum: v. v. 1. 2. 9. 12 ad hexametros tendunt et quidem 12 eliminato *fors* haud infelicitur; v. v. 3—5. 7. 8. 10. 11 in iambos redigi possunt; v. 6 pentametri vice fungitur.

2. *quaesitis* proposuit Mommsen; 3. *dulce* ablat.; fin. cf. Verg. Aen. IV. 16; 5. *durae coniunxerunt* traditum; *du(m) reconiunxerunt* Mommsen quaesite; asyndeton ei aetati prorsus respondet; 7. *qui* pro fem. ut passim; 9. exitus *carus amicis* expectabitur; 10.—*ducenariae*, pro *ducenariā*; 12. Verg. Aen. II, 34: Troiae sic fata ferebant; Ovid. Met. III, 176; cf. VI, 22066, et infra n. 151. 7